Verum

1. Sed tamen, tantum Epicuri, etc.] Secutus som lectionem à Petro Victorio examinatam ininterpunctamque libro XX. v. Variar. cap. 8. respondente eodem Pall.

2. Syllum, etc.] Victorius d. libro cap. 19. locum habet suspensum de macula. Ibi enim in calamo exarati sex sunt sine ceteris. & verò Pall. sec. quoque exhibet pro ceteris, tertio tamen in libro ceteris.

3. Quæ sile diuina natura sunt, etc.] Ita Victorius, vulgari, in ditione, Pal.

sec. quæ sile diu. natura est; nec aliter VVouuv. codex. ut terr. quæ sile divina natura sunt.

4. At eos vituperabas.] Editio Vi& item P. & Pal. sec. & ceteris vit.

5. Habebam, inquit, etc.] Sic Pall. nostri & Victor. publicati, habet.

6. Velut lbes maximæ, etc.] Vox prima abest vulgari: produxit et libris antiquis Victorius; restitque in P. & Pal. tert. tam secund. et

libris VVouvetianis habet, velut lbes granam.

Verum insanè, ut vultis, deus, effigies hominis, & imago, quod ejus est domicilium? quæ sedes? qui locus? quæ deinde ad hanc vitam? quibus rebus id quod vultis, beatitas est? *Ustat enim suis bonis oportet, & fruatur, qui beatus fuerit.* Nam locus quidem non etiam natus, qua line animus sunt, sed est cuique proprius, ut terra infimum tenet, hanc inundat aqua, & superior æther, quibus altissima ora reddatur. *3. Beitarum autem terrenæ sunt calidæ, pariter aquatiles, alia quasi ancipites, in utraque sede viuentes: sunt quædam etiam, quæ igne nasci putentur, & præterquam in ardentibus fornacibus sepe volitantes. Quæ igitur, vellet deus primis ubi habitat: deinde quæ causa eum loco moveat: si modo moveretur, quando postremò, eum hoc proprium sit animatum, ut aliquid appetat, quod sit natura accommodatum: deus quid appetat: ad quam deique rem motu mentis, ac rationis atatur, postremò, quo modo beatus sit, quo modo æterius. 5. quidquid enim horum atigeris, ulcus est, nam male instituta rationem repetere non potest. Sic enim dicebat *SPICIEM* per se percipi cogitatione, non sensu: nec esse in eam ullam sollicitudinem, neque eandem ad unum rem permanere, eamque esse eius visionem, ut similitudines, & imitationes certant, neque deficiat unquam ex infantis corporibus similitudinem accessio: ex eoque fieri, ut in hæc intentia mens non ad beatam illam naturam, & tempus nam putet. Hoc, per ipsos deos, de quibus loquimur, qualis tandem est? nam si tantummodo ad cogitationem vaient, nec ullam habent sollicitudinem nec eminationem: 6. quid interest, utrum de hippocentauri, an de deo, cogitemus? omnem enim vitalem cognitionem animi ceteri philosophi inotum inanem vocant, vos autem adventum in animos, & introitum imaginum dicitis. Ut igitur *Ti. Gracchum* eum videor connoctantem in Capitolio videre, de *M. O. vi* deferentem scilicet, tam eum inotum animi dico esse inanem: in autem & *Gracchi*, & *O. vii* imagines remanere, quæ in Capitolium eum pervenerint, tum ad animum meum referuntur, hoc idem fieri in deo, cujus crebra facie pellantur animi: ex quo esse beati, atque æterni intelligantur. De imaginibus esse, quibus pulsentur animi, species dantur obicitur quædam natura, cui ea beata sit? cur alterno? Quæ autem ista imagines vestre, aut unde? à Deo, an omnino hæc licentia. Sed & illic reprehensus à multis est, nec vos exitum reperitis: totaque res vacillat, & elidit. Nam quid est, quod minus probari possit, quam omnium in me incidere imagines, *Homeri*, *Archi*, *Archi*, *Romuli*, *Numæ*, *Pythagoræ*, *Platonis*, nec ex foras, quæ illi fuerunt? quomodo ergo illi? & quorum imagines? *Orpheum* potam docet *Aristoteles* nunquam fuisse, & hoc *Orphicum* carmen *Pythagorei* fecerunt, quibus 7. fuisse *Cerops*. At *Orpheus*, id est, imago vestra, ut vos vultis, in animum meum sepe incurrit. Quid, quod ejusdem hominis in meum, alia in suum? quid, quod eorum rerum, quæ nunquam omnino fuerunt, neque esse poterunt, ut *Scyllæ*, ut *Chimeræ*? quid, quod divinitatem, locorum, ubi eum carum, quæ metoquam videri? quid, quod simulacrum mihi colhibitam est, præter est mago? quid, quod etiam ad dormientem veniunt in vo-*